UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ TƯ PHÁP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /STP-XDKT&TDTHPL

V/v triển khai thực hiện Quyết định

số 05/2022/QĐ-THA ngày 23/5/2022

của Chánh án TAND tỉnh

Quảng Ngãi buộc thi

hành án hành chính

       Quảng Ngãi, ngày 07 tháng 6 năm 2022

                                        Kính gửi: UBND thị xã Đức Phổ

Thực hiện chỉ đạo của Chủ tịch UBND tỉnh tại Công văn số 2566/UBND-

NC ngày 31/5/2022 về việc thi hành án hành chính và Quyết định số

05/2022/QĐ-THA ngày 23/5/2022 của Chánh án Tòa án nhân dân tỉnh Quảng

Ngãi buộc thi hành án hành chính đối với UBND thị xã Đức Phổ theo Bản án số

05/2021/HC-ST ngày 24/02/2021 của TAND tỉnh Quảng Ngãi về việc “Khiếu

kiện quyết định hành chính trong lĩnh vực đất đai”; căn cứ Nghị định số

71/2016/NĐ-CP ngày 01/7/2016 của Chính phủ quy định thời hạn, trình tự, thủ

tục thi hành án hành chính và xử lý trách nhiệm đối với người không thi hành

bản án, quyết định của Tòa án (sau đây viết tắt là Nghị định số 71/2016/NĐ-CP),

Sở Tư pháp đề nghị UBND thị xã Đức Phổ khẩn trương thực hiện các nội dung

sau:

1. Triển khai thực hiện đầy đủ các nội dung phải thi hành án quy định tại

Quyết định số 05/2022/QĐ-THA ngày 23/5/2022 của Chánh án TAND tỉnh

Quảng Ngãi buộc thi hành án hành chính theo Bản án số 05/2021/HC-ST ngày

24/02/2021 của Tòa án nhân dân tỉnh Quảng Ngãi về việc “Khiếu kiện quyết

định hành chính trong lĩnh vực quản lý đất đai”. Trường hợp UBND thị xã Đức

Phổ đã thi hành xong các nội dung phải thi hành án tại Bản án số 05/2021/HC-

ST thì phải có văn bản báo cáo Chủ tịch UBND tỉnh kết quả thực hiện các nội

dung phải thi hành án theo quy định tại Nghị định số 71/2016/NĐ-CP.

2. Báo cáo kết quả thực hiện các nội dung phải thi hành án theo Quyết

định số 05/2022/QĐ-THA; xem xét xử lý trách nhiệm theo đúng quy định tại

Nghị định số 71/2016/NĐ-CP và gửi kết quả cho Sở Tư pháp để tổng hợp, báo

cáo Chủ tịch UBND tỉnh theo dõi, chỉ đạo.

Đề nghị UBND thị xã Đức Phổ khẩn trương phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (báo cáo);

- Ban Nội chính Tỉnh ủy;

- TAND tỉnh;

- Thanh tra tỉnh;

- Cục Thi hánh án dân sự tỉnh;

- VP UBND tỉnh;

- GĐ, các PGĐ Sở;

- Văn phòng Sở;

- Lưu: VT, XDKT&TDTHPL(bvn).

       GIÁM ĐỐC

        Tôn Long Hiếu

		2022-06-07T14:50:33+0700

		2022-06-07T16:14:06+0700

		2022-06-07T16:14:06+0700